Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Viamão

DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO FINAL
DO PROCESSO DE SELEÇÃO DO EDITAL Nº 11, DE 15 DE JULHO DE 2024

PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA PARA BOLSISTA PROFESSOR DA BOLSA FORMAÇÃO
PROGRAMA MULHERES MIL - CAMPUS VIAMÃO

CURSO FIC - MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL (MEI)

A Diretora-Geral do Campus Viamão no uso de suas atribuições legais que lhe são
conferidas pela Portaria nº 147/2024 e de acordo com o disposto na Lei nº 12.513/2011,
Resolução CD/FNDE nº 04/2012, Portaria MEC nº 1.042/2021 e Portaria nº 725/2023, torna
pública a Classificação Final do Edital nº 11/2024 - Processo de Seleção Simplificada para Bolsista
Professor da Bolsa Formação para atuarem como professores no Curso FIC- Microempreendedor
Individual no Programa Mulheres Mil, no IFRS Campus Viamão.

Componente Curricular Candidato(a)s Classificação

Gênero, Raça e Direitos
Humanos

Fabielly Bellagamba Ramos 1º

Andréia Maria Ambrósio de Souza
Accordi

2º

Luiz Mário de Mello Pimenta Filho 3º

Saúde e Qualidade de Vida Andréia Maria Ambrósio de Souza
Accordi

1º

Comunicação e Inclusão
Digital

Priscila Silva Esteves
NÃO

CLASSIFICADA*

Luiza Venzke Bortoli Foschiera
1º**

Fabielly Bellagamba Ramos 2º

Valesca Silva de Deus 3º

Matemática e Inclusão Digital Não houve inscritos

Formação Profissional e
Tecnológica
(empreendedorismo)

Priscila Silva Esteves
NÃO

CLASSIFICADA*

Luiza Venzke Bortoli Foschiera
1º **

Jhony Pereira Moraes 2º

Fabielly Bellagamba Ramos 3º

Marcio Renan de Araujo Pingo 4º

1

Mundo do Trabalho:
Direitos, Deveres
e Coletividade

Jhony Pereira Moraes 1º

Mark Pickersgill Walker 2º

Fabielly Bellagamba Ramos 3º

Jesiane Marion Fernandes 4º

Mônica Fioreze Santana 5º

* Conforme Resolução CD/FNDE nº 04/2012.
** Atendeu o requisito do item 3.2 alínea c).

MAÍRA BAÉ BALADÃO VIEIRA
Diretora-Geral do IFRS Campus Viamão

Portaria nº 147/2024

2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
ADMINISTRATIVO

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 26/07/2024

COMPLEMENTO AO EDITAL Nº 11/2024/2024 - GAB-VIA (11.01.16.06)
(Nº do Documento: 60)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 26/07/2024 17:42 )
MAIRA BAE BALADAO VIEIRA

DIRETOR

IFRS / CV-VIA (11.01.16)

Matrícula: ###232#4

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sig.ifrs.edu.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 60 2024 COMPLEMENTO AO EDITAL 26/07/2024

8e4035c729

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf